[image: image1.png]

                   АДМИНИСТРАЦИЯ ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	23.03.2023
	с. Тасеево
	          № 132

Об утверждении муниципальной программы пассажирских перевозок автомобильным транспортом в Тасеевском районе по муниципальным маршрутам с небольшой интенсивностью пассажиропотока на 2023 год

В целях гарантированного предоставления услуг автомобильным транспортом в соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Тасеевского района от 20.03.2023 № 122 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в связи с регулярными перевозками пассажиров автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах с небольшой интенсивностью пассажиропотока в границах Тасеевского района», руководствуясь  статьями 28, 44, 46  Устава Тасеевского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную программу пассажирских перевозок автомобильным транспортом в Тасеевском районе по муниципальным маршрутам с небольшой интенсивностью пассажиропотока на 2023 год согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в печатном издании «Сельский труженик» и на официальном сайте администрации Тасеевского района в сети Интернет http:/adm.taseevo.ru/

3. Контроль за выполнением постановления возложить на  заместителя Главы района по оперативному управлению Машукова Н. С.

4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
Исполняющий полномочия

Главы Тасеевского района                                                            Н.С. Машуков

                                                                                                                             Утверждена
                                                                                                                                    постановлением
                                                                                                                                                               администрации Тасеевского района

                                                                                                                                            от  23.03.2023  № 132
Муниципальная программа пассажирских перевозок автомобильным транспортом в Тасеевском районе по муниципальным маршрутам с небольшой интенсивностью пассажиропотока на 2023 год
	№ п/п
	регистрационный№ маршрута
	Наименование маршрута
	Протяженность маршрута, км.
	Марка обслуживающего транспортного средства
	Вместимость*
	Программа перевозок (дни выполнения и кол-во в день )
	Количество рейсов, шт

	Пробег с пассажирами, тыс. км

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	Муниципальные маршруты регулярных перевозок в городском сообщении

	1
	1/1

	Детский сад № 7- АЗС
	13,0
	ПАЗ-320405-04
	50
	((1-5)=17
	(1-5)=17
	(1-5)=17
	(1-5)=17
	(1-5)=17

	969
	1037
	1105
	1088
	4199
	12,597
	13,481
	14,365
	14,144
	54,5870

	2
	1/2
	АЗС- Детский сад № 7
	13,0
	ПАЗ-320405-04
	50
	((1-5)=18
	(1-5)=18
	(1-5)=18
	(1-5)=18
	(1-5)=18
	1026
	1098
	1170
	1152
	4446
	13,338
	14,274
	15,210
	14,976
	57,7980

	Итогшо
	26

	8645
	25,935
	27,755
	29,575
	29,120
	112,3850

	Муниципальные маршруты регулярных перевозок в пригородном сообщении

	3
	102
	с.Тасеево - с.Троицк
	37,5
	ПАЗ- 4234

	50
	(1;3;5) = 4
	(1;3;5) = 4
	(1;3;5) = 4
	(1;3;5) = 4
	(1;3;5) = 4
	136
	144
	156
	152
	588
	5,100
	5,400
	5,850
	5,700
	22,0500

	4
	103
	с.Тасеево-с.Вахрушево-с.Унжа
	49,9
	ПАЗ- 4234-04
	50
	(1;3;5) = 4
	(1;3;5) = 4
	(1;3;5) = 4
	(1;3;5) = 4
	(1;3;5) = 4
	136
	144
	156
	152
	588
	6,7864
	7,1856
	7,5848
	7,5848
	29,3412

	5
	104
	с.Тасеево - д. Верх-Канарай
	44
	ПАЗ- 4234

	50
	(1;5) = 4
	(1;5)=4
	(1;5)=4
	(1;5)=4
	(1;5)=4
	92
	92
	104
	100
	388
	4,048
	4,048
	4,576
	4,400
	17,0720

	6
	105
	с.Тасеево-д.Бурмакино
	46
	ПАЗ- 4234-04
	50
	(2;4) = 4
	(2;4)=4
	(2;4)=4
	(2;4)=4
	(2;4)=4
	92
	100
	104
	104
	400
	4,232
	4,600
	4,784
	4,784
	18,4000

	7
	106
	с.Тасеево-д.Бакчет

	28
	ПАЗ- 4234

	50
	(4) = 4
	(4)=4
	(4)=4
	(4)=4
	(4)=4
	44
	52
	52
	52
	200
	1,232
	1,456
	1,456
	1,456
	5,6000

	8
	107
	с.Тасеево-д.Скакальная-с.Веселое
	41,5
	ПАЗ- 4234

	50
	(2;4) = 4
	(2;4)=4
	(2;4)=4
	(2;4)=4
	(2;4)=4
	92
	100
	104
	104
	400
	3,818
	4,150
	4,316
	4,316
	16,6000

	Итого
	246,9

	592
	632
	676
	664
	2564
	25,2164
	26,8396
	28,7664
	28,2408
	109,0632

	Муниципальные маршруты регулярных перевозок в междугородном сообщении

	9
	204
	с.Тасеево – с.Фаначет

	56
	ПАЗ-320405-04
	22
	(1;2;5)=4
	(1;2;5)=4
	(1;2;5)=4
	(1;2;5)=4
	(1;2;5)=4
	140
	140
	156
	152
	588
	7,840
	7,840
	8,736
	8,512
	32,9280

	10
	205
	с.Тасеево – п. Ялай

	56
	ПАЗ- 4234-04
	31
	(1;3;5) = 4
	(1;3;5) = 4
	(1;3;5) = 4
	(1;3;5) = 4
	(1;3;5) = 4
	136
	144
	156
	152
	588
	7,616
	8,064
	8,736
	8,512
	32,9280

	Итого
	112,0

	276
	284
	312
	304
	1176
	15,456
	15,904
	17,472
	17,024
	65,8560

	Всего по Тасеевскому району
	384,9

	2863
	3051
	3263
	3208
	12385
	66,6074
	70,4986
	75,8134
	74,3848
	287,30420

* Вместимость автобусов учитывается:
на муниципальных маршрутах в междугороднем сообщении – по местам сидения;
на муниципальных маршрутах в пригородном и городском сообщении – по пассажировместимости.